
 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 271 848 000 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 
 

 
Gdańsk, dnia 9 listopada 2020 r. 

D10.251.94.M.2020 
 

 
  

WYKONAWCY UBIEGAJĄCY SIĘ 
 O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA 

 
 
 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ 
 
Postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego o szacunkowej wartości zamówienia 
przekraczającej kwoty określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 pn. 
 

DOSTAWA 
HYBRYDOWEGO MIKROSKOPU OPERACYJNEGO Z EGZOSKOPEM 

 
W związku z pytaniami ze strony Wykonawców Zamawiający na podstawie art. 38 

ust. 1 pkt 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wyjaśnia treść Specyfikacji Istotnych 
Warunków Zamówienia, w następujący sposób: 

 
ZESTAW 1 
 

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie niektórych elementów przedmiotu 
zamówienia -tj., uchwyt- który nie podlega ustawie z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach 
medycznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 211 ze zm.), a zatem obowiązkowi wystawienia 
deklaracji zgodności oraz obowiązkowi oznakowania znakiem CE (tzw. wyrób 
niemedyczny), dla którego stawka VAT wynosi 23%? 
Odpowiedź: SIWZ bez zmian. 

 
2.  Czy ze względu na specjalistyczny charakter zamówienia oraz fakt że sprzęt 

znajduje się na magazynie zewnętrznym poza granicami kraju Zamawiający 
wydłuży termin dostawy do 28 dni roboczych? 
Odpowiedź: SIWZ pozostaje bez zmian. 
 

1. Dodatkowo W trosce o jak najlepsze, odpowiadające również interesom 
Zamawiającego, przygotowanie ważnej i możliwej do realizacji oferty przetargowej, 
korzystając z uprawnień przysługujących nam jako wykonawcy ubiegającemu się o 
uzyskanie przedmiotowego zamówienia w trybie i na zasadach określonych w art. 38 
ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych Dz.U.2019.1843 
t.j. z dnia 2019.09.27), zwanej dalej – p.z.p. oraz na mocy praw wynikających z 
dyspozycji Art. 15r.1. ustawy z dnia 31 marca 2020 o zmianie ustawy o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 
COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych 
oraz niektórych innych ustaw (Dz.U.2020.568 z dnia 2020.03.31, dalej – u.o.s.r.), 
czyniąc zadość wynikającemu z tych przepisów obowiązkowi, niniejszym zwracamy 



 

 

 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 271 848 000 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 
 

się do Państwa z prośbą o udzielenie nam odpowiedzi/wyjaśnień w zakresie treści 
SIWZ (załącznik nr 1C - istotne postanowienia umowy/wzór) w/w postępowania: 

a) Czy Zamawiający, mając na uwadze zarówno obecny stan zagrożenia epidemicznego 
oraz związane z tym implikacje natury logistyczno-ekonomicznej, których istnienie 
bez wątpienia wpłynie po stronie wykonawcy na proces realizacji dostaw/dostawy 
objętej przedmiotem niniejszego zamówienia, przewiduje możliwość wprowadzenia 
do treści istotnych warunków umowy – załącznik nr 1C do SIWZ klauzul 
pozwalających na zmianę treści zobowiązania wykonawcy w zakresie: a/terminu 
dostawy, b/wysokości lub w ogóle naliczania kar umownych oraz c/ możliwości 
odstąpienia od umowy przez wykonawcę z przyczyn leżących po jego stronie, ale 
spowodowanych czynnikami od niego niezależnymi? 
 

b) Jeżeli tak, to czy w związku z tym, w treści § 4 wzoru umowy (załącznik nr 1C do 
SIWZ) Zamawiający wprowadzi klauzulę pozwalającą w zgodzie z dyspozycja z art. 
144 ust. 1 pkt 1 p.z.p. dokonać aneksowania umowy z wykonawcą w taki sposób aby 
termin dostawy został dostosowany do bieżących uwarunkowań rynkowych 
związanych z nadzwyczajną sytuacją (zagrożenie epidemiczne) z jaką mamy obecnie 
do czynienia? 
 

c) Jeżeli tak, to czy w związku z tym, w treści § 8 wzoru umowy (załącznik nr 1C do 
SIWZ) Zamawiający wprowadzi klauzulę pozwalającą w zgodzie z dyspozycja z art. 
144 ust. 1 pkt 1 p.z.p. dokonać aneksowania umowy z wykonawcą w taki sposób aby 
prawo do naliczania ewentualnych kar umownych za zwłokę/opóźnienie w 
dostawie, zostało dostosowane do bieżących uwarunkowań rynkowych związanych 
z nadzwyczajną sytuacją (zagrożenie epidemiczne) z jaką mamy obecnie do czynienia 
? 
 

d) Czy w związku obecnym stanem zagrożenia epidemicznego oraz związanymi z tym 
implikacjami natury logistyczno-ekonomicznej, których istnienie bez wątpienia 
wpłynie po stronie wykonawcy na możliwość realizacji dostaw/dostawy objętej 
przedmiotem niniejszego zamówienia, w treści § 9 wzoru umowy (załącznik nr 1C do 
SIWZ) Zamawiający wprowadzi zapis pozwalający wykonawcy, w razie wystąpienia 
szczególnych okoliczności, z przyczyn leżących po jego stronie, ale niezależnych od 
niego, odstąpić jednostronnie od umowy o zamówienie publiczne bez ponoszenia 
przez niego negatywnych skutków natury prawno-finansowych z tym związanych?  
 
Odpowiedź: Projekt umowy, stanowiący załącznik do SWIZ, pozostaje bez zmian.  
 
 
 
 
 
 
 

ZESTAW 2 



 

 

 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 271 848 000 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 
 

 
Dotyczy wzoru umowy § 1 ust. 2 
Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie: 
- miejsca gdzie przeniesiony ma być mikroskop  
mikroskop może być przenoszony pomiędzy salami na BO znajdującymi się na tym samym 
poziomie 
- ile razy Zamawiający planuje przenosić mikroskop  
w tej chwili Zamawiający nie planuje, może jednak dojść do przeniesienia w przypadku 
zmiany konfiguracji sal 
- informację czy Zamawiający zrealizuje transport we własnym zakresie  
w tym konkretnym przypadku transport będzie polegał na przewiezieniu wewnątrz BO bez 
wykorzystania transportu zewnętrznego 
- informację czy Zamawiający przechowa opakowanie transportowe urządzenia  
zgodnie z powyższym opakowanie nie będzie potrzebne 
 
Odpowiedź: Załącznik nr 1 C do SIWZ (projekt umowy), pozostają bez  zmian.  
Jednocześnie zamawiający wyjaśnia, że mikroskop może być przenoszony pomiędzy 
salami na BO znajdującymi się na tym samym poziomie. W obecnej chwili Zamawiający 
nie planuje przenoszenia, może jednak dojść do przeniesienia w przypadku zmiany 
konfiguracji sal. W tym konkretnym przypadku transport będzie polegał na 
przewiezieniu wewnątrz BO bez wykorzystania transportu zewnętrznego. W związku z 
tym nie będzie konieczne przechowanie opakowania przez zamawiającego. 
 
Dotyczy wzoru umowy § 6 ust. 4 
Zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu przewidzianego na wymianę do 5 dni 
roboczych. Prośbę naszą motywujemy faktem iż ewentualna wymiana wymagałaby 
sprowadzenia części z zagranicy. 
Odpowiedź: SIWZ pozostaje bez zmian w tym zakresie. 
  
Dotyczy wzoru umowy § 6 ust. 10 
Czy Zamawiający uzna za rozpoczęcie naprawy działania takie jak: diagnostyka urządzenia 
(także zdalna) oraz zamówienie na tej podstawie, bądź na podstawie opisu awarii części 
potrzebnych do naprawy ?  
Odpowiedź: Zgodnie z postanowieniami zał. Nr 1 C do SIWZ. 
 
Dotyczy wzoru umowy § 6 ust. 13 
Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu dostarczenia urządzenia zastępczego lub o 
wydłużenie czasu na jego dostarczenie do 14 dni od daty uznania zgłoszenia reklamacji (ten 
czas odpowiada wymaganemu czasowi naprawy urządzenia, jeśli konieczne są do naprawy 
części zamienne). 
Oferowane urządzenie (mikroskop operacyjny dla neurochirurgii) jest urządzeniem 
unikalnym i sprzedawanym tylko w pojedynczych sztukach rocznie na terenie Polski. 
Dodatkowo, mikroskop dla każdego użytkownika konfigurowany jest w indywidualny 
sposób (w zależności od wymagań).  



 

 

 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 271 848 000 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 
 

W związku z tym, żadna z firm nie jest w stanie utrzymywać lokalnie na magazynie tego 
typu urządzeń jako zapas. Jedyną możliwością jest ewentualne sprowadzenie urządzenia z 
zagranicy, od producenta, co wymaga zdecydowanie więcej czasu na przygotowanie, 
konfigurację oraz transport.  
Wykonawca nie jest w stanie w inny sposób zapewnić urządzenia zastępczego, zwłaszcza w 
tak krótkim czasie. 
Odpowiedź: SIWZ pozostaje bez zmian. 
 
Dotyczy wzoru umowy § 6 ust. 19 
Czy Zamawiający wyrazi aby dostępność części zamiennych wynosiła 8 lat od 
zainstalowania sprzętu ?  
Odpowiedź: SIWZ pozostaje  bez zmian. 
 

 
 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że termin składania i otwarcia ofert pozostaje bez 
zmian. 
 
 
 

Z poważaniem  
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Sporządził sekretarz komisji przetargowej:  
Marta Muszyńska- Orciuch 

 
 

 


